
 

I. Bendrosios pastabos ir informacija 
 

 

Prieš pirkdami patikrinkite naudojimo etiketę, kad įsitikintumėte, jog mozaika tinka numatytam 

tikslui. Negalime prisiimti atsakomybės už skundus netinkamo įrengimo atveju. Įsitikinkite, kad 

mozaika visada gaunama iš vienodos gamybos partijos (tos pačios degimo spalvos). Apie 

nusiskundimus visada reikia pranešti prieš montuojant. Prekės, kurios jau buvo pristatytos, 

nekeičiamos ir neteikiamos skundams; Jokios tolesnės priežiūros ir įrengimo išlaidos nebus 

padengiamos. 

 

Montavimui, glaistymui, apsaugai ir valymui gali būti naudojami tik atitinkamai mozaikai, pagal 

paskirtį ir pagrindą tinkantys produktai. Kreipkitės į statybinės chemijos gaminių gamintojus 

arba kreipkitės patarimo į specialistus. 

 

Prieš pradedant montuoti, mozaika turi būti sausai paklota, kad būtų patikrinta kokybė ir 

galimi spalvų pokyčiai, matmenų nukrypimai, spalvos pakitimai ir pažeidimai. Norėdami 

pasiekti harmoningą išvaizdą, sumaišykite mozaikinius kilimėlius iš skirtingų dėžių. Galimi 

nedideli spalvos ir matmenų skirtumai dėl medžiagų ir gamybos priežasčių. Jei nuo tinklo 

atsilaisvina mozaikinis akmuo, jį galima vėl klijuoti superklijais arba tinkamais plytelių klijais. 

Defektiniams akmenims naudokite apskaičiuotą apie 5–10% atliekų procentą. Atskirų akmenų 

pažeidimas nėra priežastis keisti visą mozaikinį kilimėlį. 

 

Atkreipkite dėmesį, kad natūralaus akmens mozaika/plytelės yra natūralus produktas. Juose 

yra natūralių spalvų svyravimų, nedidelių įdubimų, rūdų inkliuzų ir vandens gyslų, susidariusių 

per milijonus metų geologinių procesų. Skirtingai nuo keramikos gaminių, spalvų skirtumai yra 

normalūs, nes tai natūrali medžiaga. Smulkių drožlių taip pat gali atsirasti apvirtusiose 

natūralaus akmens mozaikose. 

 

Prieš kiekvieną veiksmą atidžiai perskaitykite visas naudojamų medžiagų instrukcijas. Visada 



atlikite bandomąjį montavimą, įskaitant glaistymą, naudodami mozaikinį kilimėlį, kad 

įsitikintumėte, jog naudojami produktai yra suderinami. Tęskite montavimą tik tuo atveju, jei 

nerasta jokių defektų. 

 

Optimaliam apdirbimui rekomenduojame mozaikines plyteles ir statybinius chemijos produktus 

laikyti sausoje apdirbamoje patalpoje ne trumpiau kaip 24 valandas prieš montavimą. Tai 

leidžia medžiagai prisitaikyti prie optimalios apdirbimo temperatūros, maždaug 20°C. 

 

Ypatingas dėmesys turi būti skiriamas atspausdintiems arba puršktiems mozaikiniams 

paviršiams, taip pat mozaikoms iš aliuminio, nerūdijančio plieno ir vario. Būkite atsargūs, kad 

ant paviršiaus neteptumėte ir nenuimtumėte lipnių plėvelių, juostelių, etikečių ar kitų 

medžiagų. Ypač naudojant aliuminio, nerūdijančio plieno ir vario mozaikas, klijuojant gali 

susidaryti negražių likučių, kuriuos sunku pašalinti ir kurie gali pažeisti metalinius paviršius. 

Ypač naudojant metalines mozaikas, netinkamai pašalinus klijų likučius, gali atsirasti įbrėžimų 

ar įlenkimų. Jei mozaikiniai paviršiai yra atspausdinti arba purškiami, klijų pašalinimas taip pat 

gali pažeisti gležnus, ekstravagantiškus ir spalvingus spaudinius, todėl gali prarasti spalvas 

arba atsirasti negražių žymių, kurios pablogina estetinę mozaikos išvaizdą. Norėdami išsaugoti 

mozaikų kokybę ir išvaizdą, neturėtumėte jų liestis su lipniomis medžiagomis. Su visų tipų 

mozaika elkitės itin atsargiai ir įsitikinkite, kad joks žalingas nulupimas ar netinkamas 

tvarkymas nepažeistų paviršiaus. 

 

 

 

II. Substratas ir pjovimas 
 

 

Paviršius turi būti tvirtas, lygus, lygus, laikantis apkrovą, sausas ir be dulkių. Bet kokie 

nelygumai visada turi būti išlyginti prieš montavimą. Baltus paviršius reikia paruošti baltais 

lanksčiais klijais. Pasibaigus tinkamam džiūvimo laikui, paviršių reikia nušlifuoti šlifavimo 

akmeniu. Tada kruopščiai nusiurbkite susidariusias šlifavimo dulkes. Lygus arba itin tankus 

paviršius turi būti šiurkštus, kad būtų užtikrintas geresnis sukibimas. 

Cemento arba mineralinio pagrindo pagrindus (pvz., lygintuvą, tinką, gipso kartono plokštes) 

pirmiausia reikia nugruntuoti tinkamu gruntu. Tačiau standžiųjų putplasčio atraminių elementų 

gruntavimas paprastai nereikalingas. 

 

Mozaikos pjovimas 

Pjaudami naudokite įrankius, tinkamus konkrečiai mozaikos medžiagai. Patarimas: sumaniai 

planuodami sumažinkite pjovimo darbus (taip pat žr. skyrių „Įrengimas“, nes tai padidina 

materialinės žalos ar lūžimo riziką). Kad nepažeistumėte mozaikos, pjovimo metu žymėjimui 

naudokite tik nenuolatinius rašiklius. 

 

Aliuminio, nerūdijančio plieno ir vario mozaika 

Aliuminio, nerūdijančio plieno ir vario mozaikos pjovimas ir apdirbimas reikalauja tikslaus 

požiūrio ir tinkamų įrankių, kad būtų pasiektas švarus ir profesionalus rezultatas. Metalinės 

mozaikos dažnai susideda iš plono metalo sluoksnio ant keraminės ar plastikinės šerdies, todėl 

reikia specialių pjovimo technikų. Pirmiausia padėkite mozaiką ant stabilaus, neslidžios 

paviršiaus ir vandeniui atspariu rašikliu arba maskuojamąja juostele pažymėkite pjovimo liniją, 

kad tiksliai nurodytumėte norimą pjovimo kryptį. 

Tiesiems pjovimams idealiai tinka aukštos kokybės plytelių pjaustytuvas su deimantu dengtu 

pjovimo voleliu arba šlapio pjovimo mašina. Šie įrankiai užtikrina švarius kraštus ir sumažina 

metalo sluoksnio pažeidimo riziką. Arba smulkiems reguliavimui galima naudoti metalinį pjūklą 

su smulkiais dantimis. Dirbkite lėtai ir tolygiai, kad išvengtumėte atskilimo ar deformacijos. 

Po pjovimo aštrius kraštus ir nelygumus reikia kruopščiai išlyginti dilde arba švitriniu 

popieriumi, kad išvengtumėte sužeidimų ir užtikrintumėte, kad mozaika sklandžiai tilptų į 

gretimus gabalus. Mažiems koregavimui tinka mozaikinės replės su specialiais įdėklais metalui. 

Būtinai apdirbkite medžiagą atsargiai, kitaip metalinis sluoksnis gali atsilaisvinti. 

 

 

 



Stiklo mozaika 

Stiklo mozaikos pjovimas ir apdirbimas reikalauja kruopštaus darbo ir tinkamų įrankių, kad 

būtų pasiektas sklandus ir tikslus rezultatas. Pradėkite padėdami stiklo mozaiką ant stabilaus ir 

švaraus paviršiaus. Pažymėkite pjovimo liniją vandeniui atspariu žymekliu arba maskavimo 

juosta ir liniuote įsitikinkite, kad linija yra tiesi. Tiesiems pjūviams rekomenduojama naudoti 

plytelių pjaustytuvą su deimantu arba karbidu dengtu peiliu, o vandeniu aušinamas stiklo 

pjūklas idealiai tinka sudėtingesnėms formoms. 

Pjaukite lėtai ir tolygiai, kad nesuskiltų, o nupjautą kraštą, jei reikia, atvėsinkite vandeniu, kad 

neperkaistų ir nesutrūkinėtų. Po pjovimo kraštus reikia išlyginti smulkiu švitriniu popieriumi 

arba šlifavimo akmeniu, kad pašalintumėte aštrius kraštus. Norėdami atlikti nedidelius 

pakeitimus, galite naudoti mozaikines reples, kurios dirba mažais žingsneliais, kad 

sumažintumėte žalą. 

 

Dirbtinis/natūralus akmuo ir natūralaus akmens derinio mozaika 

Dirbtinio, natūralaus akmens ir natūralaus akmens kombinuotųjų mozaikų pjovimas ir 

apdorojimas reikalauja kruopštumo ir tinkamų įrankių, kad būtų pasiektas švarus ir tolygus 

rezultatas. Natūralūs akmenys, tokie kaip marmuras, šiferis ar travertinas, yra jautresni nei 

dirbtinės medžiagos ir gali sulūžti arba dūžti, jei netinkamai elgiamasi. Todėl labai svarbu 

pasirinkti tinkamą technologiją. 

Pradėkite nuo paruošimo: Padėkite mozaiką ant stabilaus ir neslidaus paviršiaus ir pieštuku 

arba maskuojamąja juostele pažymėkite norimą pjovimo liniją. Norint palengvinti pjovimą, 

svarbu tiksliai pažymėti. Šlapio pjovimo staklės su deimantu dengtais peiliais 

rekomenduojamos pjauti natūralų ar dirbtinį akmenį, nes jos leidžia švariai pjauti ir apsaugo 

nuo perkaitimo bei atskilimo dėl vandens aušinimo. Aukštos kokybės plytelių pjaustytuvas taip 

pat tinka tiesiai pjauti akmens mozaikas. Arba galima naudoti kampinį šlifuoklį su atitinkamu 

deimantiniu disku ir (arba) akmeniniu disku, nors pjovimo rezultatai yra ne tokie tikslūs nei 

naudojant kitus pjovimo būdus. Labai gležniems ar ploniems akmenims reguliuoti galima 

naudoti nedidelius rankinius įrankius, tokius kaip mozaikinės replės. 

Po pjovimo nupjautus kraštus reikia nušlifuoti švitriniu popieriumi arba šlifavimo bloku, kad 

išlygintumėte aštrius kraštus ir patobulintumėte išvaizdą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. Klojimas 
 

 

Mozaikinių kilimėlių klojimas reikalauja kruopštaus planavimo, kad būtų pasiektas nuoseklus ir 

profesionalus rezultatas. Pradėkite pasirinkdami tinkamą pradžios tašką. Turėtumėte atsižvelgti 

į mozaikinių kilimėlių matmenis ir norimą vizualinę išvaizdą. Suplanuokite taip, kad būtų 

galima kloti kuo daugiau sveikų kilimėlių, o nupjautos dalys būtų naudojamos mažiau 

pastebimose vietose, pvz., kraštuose ar kampuose. Išankstinis sausas montavimas padeda 

patikrinti kilimėlių padėtį ir užtikrinti tolygų atstumą. Atsižvelkite į sujungimo plotį tarp 

mozaikinių akmenų ir kilimėlių, kad užtikrintumėte vienodą bendrą išvaizdą. Pažymėkite 

montavimo vietą linijomis arba kreiptuvais, kad būtų lengviau tiksliai išlyginti mozaikinius 

kilimėlius. 

 

Klijų paruošimas 

Klojimo skiedinys arba klijai neturi būti per skysti, kad kilimėliai neslystų. Naudokite mozaikai 

ir atitinkamam paviršiui tinkamus klijus, pageidautina balto pagrindo, kad išvengtumėte 

skaidrumo. Užtepkite klijus nedidelius plotus, nes jie neturėtų išdžiūti prieš įdėdami kilimėlius. 

Dantų mentele, kurios danties forma ir dydis atitinka akmens dydį ir siūlės gylį, užtikrinamas 

tolygus klijų pasiskirstymas. Užtepę klijus, šiek tiek išlyginkite, kad rezultatas būtų be ertmių ir 

klijai neprasiskverbtų per siūles ar tinklelį. 

 

Kilimėlių klojimas 

Sumaišykite mozaikinius kilimėlius iš kelių dėžučių, kad subalansuotumėte spalvų skirtumus ir 

išgautumėte harmoningą išvaizdą. Padėkite pirmąjį kilimėlį išilgai pažymėtų linijų ir tolygiai 

įspauskite jį į klijus. Gumine lenta arba guminiu voleliu švelniai bakstelėkite ir išlyginkite 

akmenis. Venkite per didelio slėgio, nes tai gali pažeisti mozaiką arba išstumti klijų pagrindą. 

Dirbkite greitai, kad klijai išliktų švieži, ir nedelsdami pašalinkite klijų perteklių, ypač nuo 

sujungimo vietų, kad vėliau išvengtumėte valymo problemų. 

 

Integracija su kitomis medžiagomis 

Jei mozaika klojama kartu su kitomis medžiagomis, pasirūpinkite, kad būtų sureguliuotas 

medžiagos storis ir mozaikinių kilimėlių aukštis. Jei reikia, gali prireikti reguliuoti aukštį 

naudojant lipnų paklotą arba standžias putplasčio plokštes, kad būtų užtikrintas montavimas 

lygiai. 

 

Galutinis patikrinimas ir priežiūra montavimo metu 

Visą montavimo procesą reguliariai valykite mozaikos paviršių, kad pašalintumėte klijų likučius. 

Tai palengvina tolesnį valymą ir apsaugo nuo medžiagos sugadinimo. Įsitikinkite, kad 

priekinėje pusėje neišdžiūtų jokie klijų likučiai, nes juos sunku pašalinti ir gali pablogėti 

išvaizda. 

 

Pastabos dėl papildomo apdorojimo 

Prieš pradėdami glaistyti, leiskite paklotiems kilimėliams pakankamai sukietėti. Norint užtikrinti 

ilgalaikį ir stabilų rezultatą, labai svarbus klijų kietėjimo procesas. Palikite mažiausiai 24 

valandas išdžiūti, nebent klijų gamintojas pateikia konkretesnių nurodymų. 

Tiksliai dirbdami ir atlikdami šiuos veiksmus pasieksite švarų, stabilų ir vizualiai patrauklų 

mozaikinių kilimėlių montavimą. 

 

Naudokite tik balto pagrindo skiedinį/klijus, kad spalva neiškristų. Įsitikinkite, kad naudojami 

klijai tinka konkrečiai mozaikai, pagal paskirtį ir paviršių. 

 

 

Stiklas / aliuminis / nerūdijančio plieno ir vario mozaika 

Sumontuokite šias mozaikas naudodami baltą skiedinį/klijus (modifikuotas polimerais ir 

hidrauliškai greitas kietėjimas, C2FT arba C2FTE pagal EN klasifikaciją) nesugeriančioms 

medžiagoms. Būtinai išlaikykite mozaikinių kilimėlių grūdėtumo kryptį, kad jų išvaizda būtų 

vienoda ir harmoninga. 

 

 



Dirbtinio / keramikos / natūralaus akmens ir natūralaus akmens derinio mozaika 

Šias mozaikas montuokite naudodami baltą skiedinį/klijus, tinkamą natūraliam akmeniui 

(polimeru modifikuotas ir hidrauliškai greitai kietėjantis, C2FT arba C2FTE pagal EN 

klasifikaciją) sugeriančioms medžiagoms. 

 

 

Nuolat drėgna vieta 

Mozaiką montuokite tik nuolat drėgnose vietose (pvz., baseinuose, dušuose ar panašiose 

drėgnose vietose), naudodami chemikalams atsparius reakcijos dervos klijus (2 komponentų 

reakcinės dervos rišiklis, R2T pagal EN klasifikaciją). Kad būtų laikomasi visų reikalavimų, 

rekomenduojame pasikonsultuoti su gamintoju dėl kitų tinkamų medžiagų ir konkrečių 

nurodymų. 

Kai kurių baseino mozaikų priekyje yra popieriumi klijuotas paviršius, kuris buvo specialiai 

sukurtas taip, kad klijų sluoksnyje nebūtų tuštumų ir optimalus sukibimas. Vietoj atraminio 

tinklo šios mozaikos priekyje turi popierinę atramą. Taip užtikrinama, kad kiekviena atskira 

mozaikinė plytelė visiškai prisiliestų prie klijų sluoksnio ir tuo pačiu išvengiama organinio 

baseino vandens užteršimo dėl tinklelio medžiagos rizikos. 

Tačiau yra ir baseino mozaikų, kurios prie nugaros yra klijuojamos specialiu tinkleliu, kad būtų 

išvengta bet kokios biologinės taršos. Tai aukštos kokybės tinkleliu surištos mozaikos su 

specialiomis vandeniui atspariomis tinklinėmis medžiagomis arba epoksidiniais klijais. Tačiau 

atkreipkite dėmesį, kad DIN EN 14411 reikalavimus atitinka tik montavimas, kai priekyje 

klijuota mozaika su popieriumi. Šis standartas reglamentuoja reikalavimus, keliamus 

keraminėms plytelėms ir plokštėms, įskaitant mozaikas, naudojamas nuolat drėgnose vietose, 

pavyzdžiui, baseinuose. 

Be to, yra specialių rekomendacijų ir techninių duomenų lapų iš Vokietijos mozaikų darbo 

grupės (AGM) arba panašių profesinių asociacijų, susijusių su tokių specialių mozaikų 

naudojimu baseinuose. Dažnai taip pat atsižvelgiama į reikalavimus klijams ir siūlių skiediniui 

nuolat drėgnose vietose. 

Išsamius reikalavimus, susijusius su popierine priekine puse arba apdorojimo instrukcijomis, 

gali būti naudinga peržiūrėti gamintojo dokumentacijoje arba papildomose gairėse, pvz., ZDB 

lankstinuke „Plaukimo baseino statyba“. 

Priekinis popieriaus klijavimas užtikrina tikslų ir stabilų klojimą, nes montavimo metu fiksuoja 

mozaikos akmenis. 

Svarbu: pusė su popieriniu dangteliu yra mozaikos priekinė dalis. 

Po montavimo popierius turi būti visiškai pašalintas, kol mozaika nesiliestų su vandeniu. 

Norėdami tai padaryti, šiek tiek sudrėkinkite popierinį dangtelį ir atsargiai nulupkite, kai klijai 

pakankamai sustings. Norint užtikrinti optimalų mozaikos akmenų sukibimą ir ilgalaikį 

atsparumą drėgmei bei cheminiams poveikiams, reikia nuimti po rekomenduojamo klijų 

džiūvimo laiko. 

Po montavimo leiskite skiediniui/klijams išdžiūti mažiausiai 24 valandas prieš glaistydami. Tai 

užtikrina, kad mozaika būtų tvirtai pritvirtinta ir kad glaistymas gali būti atliktas švariai ir 

visam laikui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV. Nusiteikimas 
 

 

Mažuose ploteliuose glaistykite mozaiką tinkamu skiediniu. Įsitikinkite, kad siūlės šonas ir 

pagrindas yra sausi ir be jokių sukibimą galinčių pabloginti komponentų. Prieš glaistydami 

siūles, pašalinkite klijų likučius ir tolygiai bei giliai išgremžkite juos. Glaistymo metu siūlės 

neturi būti šlapios. 

Sujungimo mišinį tolygiai paskirstykite į siūles, naudodami guminį valytuvą arba guminę 

plokštę. Skiedinio perteklių atsargiai pašalinkite kempinėle arba rankine kempine. Nedelsdami 

nuvalykite mozaikinę dangą sausa šluoste. Leiskite skiediniui išdžiūti mažiausiai 24 valandas 

prieš kruopščiai nuvalydami visą paviršių atitinkamomis valymo priemonėmis (taip pat 

žiūrėkite skyrių Valymas). 

Kai kurios mozaikos gali turėti įdubas dėl vizualinio dizaino arba dėl specifinių medžiagų 

savybių. Glaistymo metu šiose įdubose gali likti skiedinio likučių, dėl kurių gali susidaryti 

„drožlių“ arba „dryžių“ efektas. Šį efektą galima sumažinti kruopščiai nuvalius paviršių iš karto 

po glaistymo ir naudojant į molį panašų glaistą. Stiprus spalvų kontrastas sustiprina šį efektą. 

 

 

Aliuminio / nerūdijančio plieno ir vario mozaika 

Aliuminio, nerūdijančio plieno ir vario mozaikoms glaistyti reikia ypatingo kruopštumo ir 

tinkamo skiedinio parinkimo, siekiant apsaugoti gležną metalo medžiagą ir pasiekti kokybišką 

galutinį rezultatą. Tokio tipo mozaikos dažnai turi ploną metalo sluoksnį, padengtą keramikos 

ar plastiko šerdimi, todėl reikia vengti tam tikrų cheminių reakcijų ar mechaninių poveikių. 

 

Tinkamas junginys 

Aliuminio, nerūdijančio plieno ir vario mozaikoms reikia naudoti smulkiagrūdį, plastiku 

modifikuotą skiedinį, kuris yra specialiai sukurtas metaliniams paviršiams ir nesugeriančioms 

medžiagoms. Siūlių junginiai, kurių sudėtyje yra kvarcinio smėlio, gali subraižyti paviršių, jei 

naudojami netinkami įrankiai.  Arba galima naudoti epoksidinės dervos siūlių sandariklius, nes 

jie yra chemiškai stabilūs ir pasižymi dideliu atsparumu drėgmei ir nešvarumams. 

 

Ypatumai pasirenkant medžiagas 

Apsauga nuo korozijos: naudokite berūgščių skiedinį, kad išvengtumėte cheminių reakcijų 

su metaliniu paviršiumi. Agresyvūs arba cemento pagrindo siūlių sandarikliai gali pažeisti arba 

oksiduoti metalinį sluoksnį. 

Mišinio smulkumas: Jungiamasis mišinys turi būti smulkiagrūdis, kad būtų išvengta jautraus 

metalo paviršiaus įbrėžimų. 

 

Svarbi informacija apie metalines mozaikas 

Vandens dėmių išvengimas: po glaistymo paviršius turi būti gerai išdžiovintas, kad ant 

metalinio paviršiaus neatsirastų vandens dėmių ar likučių. 

Paviršiaus jautrumas: Saugokite metalinę dangą nuo įbrėžimų ar mechaninių pažeidimų viso 

glaistymo proceso metu. 

Skiedinio spalvos pasirinkimas: pasirinkite skiedinio spalvą, kuri vizualiai derėtų su 

metaliniu paviršiumi, kad pabrėžtumėte mozaikinį dizainą. 

 

Priežiūra po to 

Leiskite skiediniui visiškai sukietėti pagal gamintojo instrukcijas. Mozaikinius paviršius galima 

valyti arba apkrauti tik visiškai išdžiūvus. Norint išlaikyti išvaizdą ilgą laiką, rekomenduojama 

reguliariai prižiūrėti metalinius paviršius tinkamu valikliu. 

Šis kruopštus požiūris užtikrina, kad aliuminio, nerūdijančio plieno ir vario mozaikos būtų 

puikiai glaistytos, nepakenkiant jų elegantiškai išvaizdai ar funkcionalumui. 

 

Stiklo mozaika 

Stiklo mozaikos glaistymas reikalauja ypač kruopštaus požiūrio, kad būtų optimaliai parodytos 

skaidrios arba permatomos medžiagos savybės ir būtų užtikrintas ilgalaikis stabilumas. 

Kadangi stiklas yra jautresnis cheminiams poveikiams, įbrėžimams ir dėmėms, labai svarbu 

pasirinkti tinkamą skiedinį ir techniką. 

 



Tinkamas junginys 

Stiklo mozaikoms rekomenduojamas smulkiagrūdis, plastiku modifikuotas skiedinys, tinkantis 

stiklo paviršiams ir nesugeriančioms medžiagoms. Čia taip pat skiedinys, kuriame yra kvarcinio 

smėlio, gali subraižyti paviršių, jei pasirenkamas netinkamas įrankis.  Tai užtikrina vienodą 

jungties struktūrą ir sumažina įbrėžimų riziką. Įsitikinkite, kad jungčių kameros yra visiškai 

užpildytos siūlių mišiniu, kad išvengtumėte šviesos lūžio ir dėl to nesugadintumėte regėjimo. 

Arba galima naudoti aukštos kokybės epoksidinės dervos skiedinį, ypač drėgnose vietose, nes 

jis yra atsparus vandeniui ir cheminėms medžiagoms. 

 

Skaidrioms arba pusiau skaidrioms stiklo mozaikoms rinkitės šviesią skiedinio spalvą (pvz., 

baltą arba pilką), nes tamsios spalvos gali matytis pro stiklą ir paveikti išvaizdą. 

 

Svarbi informacija apie stiklo mozaikas 

Apsauga nuo įbrėžimų: nenaudokite įrankių ar valymo medžiagų su abrazyviniais paviršiais, 

kad nepažeistumėte stiklo. 

Atsižvelkite į skiedinio spalvą: Skiedinio spalvą reikia rinktis atsargiai, nes ji stipriai įtakoja 

bendrą išvaizdą dėl stiklo skaidrumo. 

Užtikrinkite vienodumą: įsitikinkite, kad skiedinys yra tolygiai paskirstytas, kad 

išvengtumėte šešėlių ar oro kišenių. 

Priežiūra po to 

Leiskite skiediniui visiškai sukietėti pagal gamintojo instrukcijas, prieš pavedant paviršių 

įtempimui arba valant. Drėgnose vietose reikia stebėti kietėjimo laiką, kad būtų išvengta 

vandens įsigėrimo ar žalos. 

Dėl šios tikslios glaistymo procedūros stiklo mozaikos išlaiko savo nuostabią išvaizdą ir stebina 

savo ilgalaikiu, stabiliu apdirbimu. 

 

 

Dirbtinio / keramikos / natūralaus akmens ir natūralaus akmens derinio mozaika 

Norint glaistyti mozaikas iš dirbtinio, keraminio ar natūralaus akmens, taip pat jų derinius, 

reikia naudoti specialiai pritaikytą glaistą, pritaikytą prie medžiagų savybių. Kadangi natūralus 

akmuo ir kai kurios sugeriančios mozaikos medžiagos gali jautriai reaguoti į drėgmę ir cheminį 

poveikį, idealiai tinka natūraliam akmeniui tinkamas polimeru modifikuotas skiedinys. Tai 

apsaugo nuo spalvos pasikeitimo ir pažeidimų, tuo pačiu užtikrinant ilgalaikį ir tvirtą jungtį. 

 

Tinkamas junginys 

Polimeru modifikuoti skiediniai yra specialiai sukurti taip, kad apsaugotų sugeriančias ir jautrias 

medžiagas, tokias kaip natūralus akmuo. Jie siūlo šiuos privalumus: 

 

Apsauga nuo spalvos pasikeitimo: speciali kompozicija sumažina kraštų spalvos 

pasikeitimo ar dėmių atsiradimo riziką, kuri gali atsirasti natūraliame akmenyje dėl su drėgme 

susijusių reakcijų. 

Lankstumas: Jie kompensuoja nedidelę įtampą tarp mozaikinių akmenų ir pagrindo ir 

apsaugo nuo įtrūkimų. 

Patvarumas: Skiedinys yra atsparus dilimui ir atsparus vandeniui, purvui ir kitiems 

įtempiams. 

 

Priežiūra po to 

Prieš apkraunant paviršių arba valant vandeniu, leiskite glaistuotam paviršiui visiškai sukietėti 

pagal gamintojo instrukcijas. Tai užtikrina optimalų jungčių tvirtumą ir ilgalaikę estetiką. 

Naudodami tinkamą glaistą ir techniką galite pasiekti tobulą glaistymą, kuris yra ne tik 

funkcionalus, bet ir vizualiai patrauklus – ypač derinant natūralų akmenį, keramiką ir dirbtines 

medžiagas. 

 

 

Nuolatinės drėgnos zonos ir baseino mozaikos 

Skiedinant mozaiką nuolat drėgnose vietose – pavyzdžiui, baseinuose, SPA ar kitoje nuolat 

drėgnoje aplinkoje – skiedinio pasirinkimas yra labai svarbus viso paviršiaus patvarumui ir 

higienai. 

 



Tinkamas junginys 

Šioms reiklioms reikmėms turi būti naudojamas chemiškai atsparus reakcinis dervos siūlių 

junginys, nes įprasti cemento pagrindo siūlių mišiniai negali atlaikyti ilgalaikių drėgmės, chloro, 

sūraus vandens ir kitų cheminių poveikių. 

 

Reaktyviosios dervos siūlių sandarikliai epoksidinės dervos pagrindu turi šiuos 

privalumus: 

Atsparumas vandeniui ir drėgmei: jie sudaro visiškai sandarią jungtį, kuri nesugeria 

vandens ir taip apsaugo apatinį klijų sluoksnį. 

Atsparumas cheminėms medžiagoms: jie yra atsparūs valymo priemonėms, chlorui ir 

druskoms, kurios yra paplitusios nuolat drėgnose vietose. 

Didelis atsparumas: Epoksidinės dervos jungtys yra mechaniškai labai tvirtos ir atsparios 

dilimui valymo ar naudojimo metu. 

Naudokite tik tokias siūles, kurias gamintojas specialiai patvirtino naudoti nuolat drėgnose 

vietose. 

 

Bendra informacija 

Įsitikinkite, kad reaktyviosios dervos skiedinys yra tinkamas naudojamoms mozaikinėms 

medžiagoms (pvz., stiklui, natūraliam akmeniui ar metalui), kad išvengtumėte spalvos 

pasikeitimo ar cheminių reakcijų. 

Dirbkite greitai ir tiksliai, nes reaktyviosios dervos stingsta greičiau nei įprasti siūlių 

sandarikliai. 

Naudodami aukštos kokybės, chemikalams atsparų reaktyviosios dervos glaistą, užtikrinate, 

kad mozaika išliks nuolat nepralaidi vandeniui, atrodytų vizualiai ir atitiktų aukštus nuolat 

drėgnos vietos reikalavimus. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V. Apsaugos instrukcijos 
 

 

Apdorojant ir klojant natūralaus akmens ir natūralaus akmens kombinuotas mozaikas bei 

neglazūruotą keramiką, norint apsaugoti medžiagas ir pasiekti optimalių rezultatų, svarbu 

laikytis kai kurių pagrindinių apsaugos nurodymų. Šios medžiagos dažnai yra jautresnės nei 

įprastos plytelės ir gali būti sugadintos dėl netinkamo tvarkymo ar netinkamų valymo metodų. 

 

 

Natūralaus akmens ir natūralaus akmens kombinuotųjų mozaikų apsaugos 

instrukcijos: 

 

Kaip išvengti įbrėžimų ir įtrūkimų: 

Natūralus akmuo yra gana minkšta medžiaga ir gali būti pažeista mechaninių poveikių, tokių 

kaip įbrėžimai ar smūgiai. Dirbdami visada naudokite minkštus įrankius ir venkite tiesioginio 

sąlyčio su kietais paviršiais, kurie gali subraižyti medžiagą. 

Apsauga nuo drėgmės: 

Natūralus akmuo yra akytas ir gali sugerti drėgmę. Dėl netinkamo sandarinimo akmuo gali 

sugerti vandenį, o tai gali pakeisti spalvą arba deformuotis. Įsitikinkite, kad paviršius gerai 

užsandarintas po glaistymo ar klojimo. Tai ne tik apsaugo nuo drėgmės, bet ir nuo dėmių, 

kurios gali atsirasti dėl skysčių ar aliejų. 

Cheminių reakcijų išvengimas: 

Natūralūs akmenys jautrūs rūgštinėms arba šarminėms valymo priemonėms. Rūgštys (pvz., 

actas, citrina ar agresyvios valymo priemonės) gali pažeisti akmenį ir pažeisti jo paviršių. 

Naudokite pH neutralias valymo priemones, specialiai sukurtas natūraliam akmeniui. 

Spalvos stiprintuvas: 

Jei pageidaujama ryškios spalvos paviršiaus, po glaistymo paviršių apdorokite natūraliam 

akmeniui tinkančiu spalvos stiprikliu, kad suintensyvintumėte spalvas ir optimizuotumėte 

išvaizdą. 

 

 

Neglazūruotos keraminės mozaikos apsaugos instrukcijos: 

 

Purvo ir dėmių išvengimas: 

Neglazūruota keramika yra porėta ir gali sugerti nešvarumus bei skysčius. Todėl patartina 

reguliariai valyti paviršių ir išvengti iš karto dėmių susidarymo. 

Prieš montuodami neglazūruotą keramiką, užsandarinkite jas tinkamu hidroizoliaciniu 

purškimu/apsauga nuo dėmių arba sandarikliu. Tai apsaugo nuo drėgmės ir palengvina 

priežiūrą. 

Apsauga nuo trinties ir įbrėžimų: 

Kaip ir natūralaus akmens mozaikas, taip ir neglazūruotą keraminę mozaiką reikia saugoti nuo 

stiprių smūgių ir įbrėžimų. 

Injektavimas ir džiovinimas: 

Glaistydami būtinai naudokite specialų neglazūruotai keramikai skirtą skiedinį, kad 

nepažeistumėte medžiagos. Polimeru modifikuotas siūlių mišinys idealiai tinka, nes atstumia 

drėgmę ir apsaugo paviršių. 

Po montavimo leiskite keramikai visiškai išdžiūti, kad išvengtumėte drėgmės ir užtikrintumėte 

optimalų skiedinio sukibimą. 

Ilgalaikė priežiūra: 

Neglazūruotą keramiką reikia reguliariai prižiūrėti, kad paviršius būtų geros būklės. Po 

glaistymo ir džiovinimo paviršius reguliariai valykite minkšta šluoste, kad pašalintumėte 

nešvarumus ir dulkes. 

Reguliarus pakartotinis sandarinimas gali pailginti neglazūruotos keramikos tarnavimo laiką ir 

apsaugoti nuo tolesnio spalvos pasikeitimo ar dėmių. 

 

 

 

 



VI. Valymas 
 

 

Bendra informacija apie mozaikų valymą 

Tinkamas mozaikų valymas yra labai svarbus jų ilgalaikiam patvarumui ir estetinei išvaizdai. 

Skirtingoms mozaikos rūšims reikia skirtingų valymo būdų, nes kiekviena medžiaga turi savo 

savybes ir jautrumą. Paprastai mozaikas reikia valyti švelniomis, neabrazyvinėmis 

priemonėmis, kad nepažeistumėte paviršiaus ir išsaugotumėte jo spalvą. Išbandykite kiekvieną 

valiklį ant mažo, nepastebimo ploto prieš naudodami visą paviršių ir visada atkreipkite dėmesį į 

naudojimo etiketę ir gamintojo naudojimo sritį. Naudokite tik atitinkamai medžiagai tinkamus 

produktus. 

 

Bendrieji visų mozaikų valymo patarimai: 

Venkite agresyvių valymo priemonių: nenaudokite stiprių rūgščių ar šarminių valymo 

priemonių, nes jos gali pažeisti mozaikos akmenų paviršių ir siūles. Rekomenduojami neutralūs 

pH arba švelniai šarminiai valikliai. 

Reguliarus valymas: dulkes, nešvarumus ir šiukšles reikia reguliariai pašalinti, kad 

nešvarumai nepriliptų ir nesusidarytų nuosėdų. 

Minkštų šluosčių ar kempinių naudojimas: Venkite šiurkščių ar abrazyvinių valymo 

medžiagų, kurios gali subraižyti paviršių. Idealiai tinka mikropluošto šluostės ir minkštos 

kempinės. 

Atsparumas vandeniui: valydami mozaikas, sumontuotas drėgnose vietose, pavyzdžiui, 

vonios kambariuose ar virtuvėse, įsitikinkite, kad paviršiai yra gerai išdžiovinti, kad 

išvengtumėte kalkių nuosėdų ar vandens dėmių. 

 

 

Neglazūruotos mozaikos valymas 

Neglazūruota keramika yra jautri agresyvioms arba rūgštinėms valymo priemonėms, kurios 

gali pažeisti paviršių ir pakeisti spalvą. Būtinai naudokite tik neutralius pH valymo produktus. 

Jei mozaikinės grindys yra labai nešvarios, naudokite švelnius ploviklius, tinkančius keramikai 

arba natūralius valymo būdus, tokius kaip vandens ir kepimo sodos mišinys. 

 

 

Aliuminio, nerūdijančio plieno ir vario mozaikos valymas 

Iš aliuminio, nerūdijančio plieno ir vario pagamintos mozaikos yra jautresnės cheminėms 

reakcijoms ir įbrėžimams, todėl jas valant reikia būti ypač atsargiems. 

 

Aliuminis: Aliuminis nėra jautrus korozijai, nes reaguodamas su ore esančiu deguonimi jis 

apsisaugo sudarydamas kelių nm storio natūralų oksido sluoksnį. Nenaudokite agresyvių 

valymo priemonių, kurios gali pažeisti apsauginį metalo sluoksnį. Tinka pH neutralus valiklis 

arba specialus aliuminio valiklis. Venkite šiurkščių abrazyvų ar vielinių šepečių, nes jie gali 

subraižyti paviršių ir padaryti medžiagą nuobodu. Nuvalykite mozaiką minkšta šluoste arba 

mikropluoštu ir gerai išdžiovinkite, kad nesusidarytų vandens dėmių. 

 

Nerūdijantis plienas: nerūdijančio plieno mozaikos gali susitepti dėl riebalų, pirštų atspaudų 

ir kalkių nuosėdų. Norėdami juos išvalyti, naudokite specialų nerūdijančio plieno valiklį arba 

švelnų ploviklį su minkšta šluoste. Atsparioms dėmėms taip pat retkarčiais galite naudoti acto 

ir vandens mišinį, tačiau venkite labai rūgštinių valymo priemonių, nes jos ilgainiui gali pažeisti 

paviršių. Po valymo nupoliruokite paviršių minkšta, sausa šluoste, kad išsaugotumėte natūralų 

blizgesį. 

 

Varis: Vario mozaikoms reikia ypatingos priežiūros, kad būtų išvengta patinos susidarymo 

arba pašalinta. Valymui galite naudoti citrinos sulčių ir sodos mišinį arba specialų vario valiklį 

metalui poliruoti ir nešvarumams bei oksidacijai pašalinti. Niekada nenaudokite abrazyvinių 

valiklių, kurie gali subraižyti varį. Nuvalykite paviršių minkšta, nepūkuota šluoste ir gerai 

išdžiovinkite. 

 

Nuvalykite šias mozaikas minkšta kempine ir šiltu muiluotu vandeniu arba alkoholiu. 

Nenaudokite rūgštinių ar šarminių abrazyvinių valiklių. 



Dirbtinių ir stiklo mozaikų valymas 

Dirbtinės ir stiklo mozaikos yra mažiau jautrios dėmėms dėl lygaus, neakytojo paviršiaus, 

tačiau norint išlaikyti išvaizdą, jas reikia kruopščiai nuvalyti. 

 

Dirbtinė mozaika: Dirbtinio akmens mozaika yra tvirta ir atspari dėmėms. Valydami 

naudokite švelnius ploviklius ir minkštą skudurėlį arba kempinę. Dėl sunkesnių nuosėdų ar 

dėmių gali būti naudingas vandens ir acto mišinys. Būkite atsargūs ir nenaudokite šiurkščių ar 

abrazyvinių valymo priemonių, nes jos gali subraižyti paviršių ir pabloginti jo blizgesį. 

 

Stiklo mozaika: kadangi ant stiklo paviršių gali susidaryti kalkių nuosėdos ir dryžiai, 

nešvarumus ir dėmes pašalinkite švelniu, pH neutraliu stiklo valikliu. Stiklo mozaikas galima 

lengvai nuvalyti mikropluošto šluostėmis arba minkštomis kempinėmis. Kad išvengtumėte 

dryžių, nuvalykite paviršių sausu skudurėliu. Venkite abrazyvinių valiklių ar vielinių šepečių, 

nes jie gali subraižyti ir nublukinti stiklo paviršių. 

 

Šias mozaikas valykite parduodamais nešarminiais stiklo valikliais, kuriuose nėra abrazyvinių 

ingredientų. 

 

 

Natūralaus akmens ir natūralaus akmens kombinuotųjų mozaikų valymas 

Natūralaus akmens mozaikoms reikia skirti ypatingą dėmesį, nes jos yra linkusios subraižyti ir 

dėmės, ypač jei jos nebuvo tinkamai užsandarintos. 

 

Bendras valymas: natūralaus akmens mozaikoms naudoti tik pH neutralias (akmeniui 

neutralus, o ne neutralus!) valymo priemones, kurios nepuola akmens ir nepažeidžia 

paviršiaus. Reikėtų vengti stiprių ir šarminių valymo priemonių, ypač turinčių daug rūgščių 

(pvz., acto ar citrinos sulčių), nes jos gali pažeisti akmenį ir pakeisti jo spalvą. Nebraižydami 

akmens naudokite minkštas kempinėles ar šluostes, kad pašalintumėte nešvarumus ir dulkes. 

 

Dėmių išvengimas: natūralūs akmenys yra ypač jautrūs aliejams, rūgštims ir riebalams. 

Išsiliejusius skysčius reikia nedelsiant nušluostyti, kad jie nepatektų į akmenį. Jei paviršius jau 

nešvarus, iš kepimo sodos ir vandens galite pasidaryti pastą ir švelniai ja patepti pažeistas 

vietas. Leiskite šiai pastai veikti ir švelniai nuvalykite. 

 

Impregnavimas ir sandarinimas: Siekiant palengvinti valymą ir padidinti natūralaus 

akmens ilgaamžiškumą, natūralaus akmens mozaikas reikia reguliariai apdoroti 

impregnuojančia priemone. Tai padeda apsaugoti paviršių nuo dėmių ir drėgmės bei 

palengvinti tolesnį valymą. Atkreipkite dėmesį, kad impregnavimas neapsaugo nuo rūgšties 

poveikio. 

 

Naudodami natūralaus akmens kombinuotas mozaikas, būtinai laikykitės ir kitų naudojamų 

medžiagų valymo instrukcijų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VII. Lipnios mozaikos/sienų plokštės 
 

 

Laikymas ir naudojimas 

Nelaikykite prekių lauke arba vietose, kuriose yra daug drėgmės. Venkite naudoti drėgnose ir 

nuolat šlapiose vietose. Produktas netinka naudoti dušuose arba vietose, kuriose nuolat veikia 

didelis vandens kiekis, pavyzdžiui, baseinuose. Taip pat reikėtų vengti didelio karščio zonų, 

tokių kaip židiniai, dujinės viryklės ar atvira liepsna. 

Dengiamas paviršius turi būti švarus, sausas ir be dulkių. Prieš dengdami lipnius mozaikinius 

kilimėlius, įsitikinkite, kad jis pakankamai sausas. Venkite tepti ant porėtų, šiurkščių paviršių, 

tų, kuriuose yra latekso, vinilo ar polivinilacetato (PVA), arba ant tapetų. Mozaikinius kilimėlius 

sunku nuimti, kai jie buvo priklijuoti. Todėl įsitikinkite, kad kiekvienas kilimėlis tiksliai tinka. Jei 

kilimėlis sumontuotas netinkamai, jį reikia nedelsiant nuimti ir pakeisti nauju, nes jo negalima 

naudoti pakartotinai. 

 

Naudojimo sritis 

Produktas tinka tik vidaus sienų paviršiams. Iš anksto išbandykite gaminį dengiamoje vietoje. 

Tinkami paviršiai yra dažytos sienos (įsitikinkite, kad dažai pakankamai išdžiūvo), lygios 

plytelės, gipso kartono arba MDF plokštės. Visi paviršiai turi būti sausi, lygūs, švarūs ir be 

riebalų, dulkių ar nešvarumų dalelių, nes tai gali pabloginti sukibimo efektą. Be to, sienos turi 

atlaikyti gaminio svorį. 

 

Teritorijos paruošimas 

Kruopščiai nuvalykite visą numatytą vietą. Pašalinkite visus likučius, tokius kaip klijai, riebalai 

ir nešvarumai, kad užtikrintumėte optimalų sukibimą. Prieš dengdami mozaikinius kilimėlius, 

leiskite paviršiui pakankamai išdžiūti ir palaukite, kol siena sušils iki maždaug 20°C kambario 

temperatūros. 

 

Mozaikinių kilimėlių tvirtinimas 

Pirmasis kilimėlis turi būti sumontuotas nepriekaištingai ir tiesiai, nes visi kiti kilimėliai bus 

sulygiuoti su juo. Todėl pasirinkite tinkamą pradžios tašką ir skirkite sau pakankamai laiko. 

Prieš nuimdami apsauginį popierių nuo lipnaus paviršiaus, ant sienos uždėkite mozaikinį 

kilimėlį. Geriausia brėžti tiesią liniją arba nubrėžti kontūrus gulsčiuku ir pieštuku, kad būtų 

užtikrintas tikslus išlygiavimas ir išvengta klaidų. 

 

Apkarpymas 

Norėdami pjauti mozaikinius kilimėlius, naudokite atitinkamai medžiagai tinkamus įrankius. Žr. 

skyrių „Pagrindinis sluoksnis ir pjovimas“. 

 

Nulupkite ir priklijuokite 

Viršutinį mozaikinio kilimėlio kraštą išlygiuokite išilgai nubrėžtos linijos ir lėtai nulupkite 

apsauginį popierių nuo lipnaus paviršiaus. Tuo tarpu kempinėle tolygiai prispauskite atvirą lipnų 

paviršių prie sienos, kol bus pašalintas visas apsauginis popierius ir visiškai uždėtas mozaikinis 

kilimėlis. 

 

Sandarinimas 

Naudokite silikoną, kad sandarintumėte visus kraštus tarp sienos ir mozaikinio kilimėlio, kad 

užtikrintumėte švarų ir nuolatinį ryšį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trumpinių paaiškinimas: 

AEM  = aliumininė / nerūdijančiojo plieno / varinė mozaika  

ASM = dirbtinių medžiagų mozaika 

GM = stiklinė mozaika 

KM = keraminė mozaika 

KMU = neglazūruotos keramikos mozaika 

NM = gamtinio akmens mozaika 

 

Pastaba. Gali būti pakeitimų, spausdinimo netikslumų arba klaidų. 2025-01-01 


